
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 41 DEL 14-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 14-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di manutenzione ed assistenza del
software "ORACOLO" per l'anno 2013 affidato alla ditta Oslo srl di Milano.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 1009 del 21/7/2004 con la quale si acquistava dalla
società Oslo srl di Milano un software per l’informatizzazione dei vari livelli di controllo di
gestione all’interno del Comune di Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la determinazione n. 197 del 22 febbraio 2010 con la quale è stato acquisito
il modulo riferito al Bilancio consolidato che permette all’ente, attraverso il confronto dei
prospetti contabili delle società partecipate, di costruire reportistica ed indicatori che
assimilino la gestione dei servizi pubblici nel suo complesso all’attività di un’unica azienda
multiutility che permetta di monitorare la gestione non solo per singolo servizio ma anche a
livello aggregato;

CONSIDERATO che con lo stesso atto si è impegnato il costo del canone di assistenza e
manutenzione “full risk” per il triennio 2010/2012 entro un limite di spesa di Euro 3.000,00
annui oltre iva;

DATO ATTO che è necessario provvedere a finanziare anche per l’esercizio 2013 il
contratto di manutenzione ordinaria ed evolutiva del software riferito al bilancio consolidato
dell’ente;

VISTO il preventivo della ditta Oslo di Milano, agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, nel quale si evidenzia l’offerta sopracitata entro un limite di spesa pari ad
Euro 3.150,00 oltre iva;



DATO ATTO che eventuali giornate di supporto operativo da parte di specialisti OSLO,
necessarie per ottimizzare e velocizzare i tempi dell’intero programma, potranno essere
finanziate al momento che ne sarà evidenziata la necessità;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre per cui necessariamente si procede ai sensi dell’articolo
163 del TUEL con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di impegnare spese in
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato;

DATO ATTO che in data 10 gennaio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z64081B40E, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 15 giugno 2009 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2003, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di procedere, per i motivi esposti in premessa, al finanziamento del canone annuo di
manutenzione ordinaria ed assistenza denominato “full risk” riferito al modulo del Bilancio
consolidato per l’anno 2013 entro un limite di spesa di Euro 3.150,00 oltre iva;

2) Di dare atto che il contratto di manutenzione/assistenza di cui sopra intercorre con la
società OSLO srl di Milano che ha fornito il software “ORACOLO” nel luglio del 2004 e le
successive integrazioni ed evoluzioni del sistema;

3) Di impegnare la somma complessiva di Euro 317,63 compresa iva, pari ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio dell’esercizio finanziario 2013, sul cap. 7240;

4) Di dare atto che eventuali giornate di supporto operativo da parte di specialisti OSLO,
necessarie per ottimizzare e velocizzare i tempi dell’intero programma, potranno essere
finanziate con provvedimento successivo al momento che ne sarà evidenziata la necessità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 14-01-2013 - Reg. Gen. N. 41 DEL 14-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 14-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 14-01-2013 - Reg. Gen. N. 41 DEL 14-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di manutenzione ed assistenza del
software "ORACOLO" per l'anno 2013 affidato alla ditta Oslo srl di Milano.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          317,63
------------
13/000155    PEG : 07240    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       19.140,70
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            317,63

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 14-01-2013 - Reg. Gen. N. 41 DEL 14-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


